ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
23.04.2015 г. № Ю/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Заместитель председателя
Совета Партнерства - Гнедочкин Ю.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 23.04.2015 г.
Повестка дня -  по решению заместителя председателя Совета Партнерства Гнедочкина

Ю.М. от 20.04.2015 г. № 01-15/342 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в
соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган МП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из грех членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы два. кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НИ «Строители Урала».

2. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние па безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации Н11
«Строители Урала».

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов НП
«Строители Урала» на основании решения Дисциплинарной комиссии саморегулируемой
организации НП «Строители Урала» от 14.04.2015 г. № 8Д/15.

5. Об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Элмонт-А» из
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от ООО «РЕДОН»,
представлен необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование Место нахождения ИНН/ ОГРН
1 . Общество с ограниченной

ответственностью «РЕДОН»
614107. Пермский край, г.

Пермь, ул. Революции, д. 13
5907022291/

1035901167906

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НИ
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом НИ «Строители
Урала» (протокол от 22.04.2015 г. № 9К/15), на основании акта проверки принятый член
Партнерства ООО «РЕДОН» соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
Предлагается выдать ему свидетельство о допуске к работам.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«РЕДОН»

5907022291 15590928-
23042015-00

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса: «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № з ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом НП «Строители
Урала» (протокол от 22.04.2015 г. № 8К/15), на основании актов проверок члены Партнерства
соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Компания ПермСтройКрай»

5904064230 15590067-
25012010-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Управление капитального строительства
«Промстрой»

4510025867 15450314-
10032010-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехремонт»

5911011535 15590453-
31032010-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «МАЕМА»

8913009015 15890492-
05052010-04

2

5. Акционерное общество «Пермский завод
«Машиностроитель»

5906075029 15590555-
18082010-04

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные Наружные Сети»

8904065006 15890637-
11112010-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Антикор-91»

7203018408 15720816-
05032012-02

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Научно-производственное объединение
«Омега»

5904142784 15590908-
16042014-01

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении членов НИ «Строители Урала» на основании решения Дисциплинарной комиссии
саморегулируемой организации НГ1 «Строители Урала» от 14.04.2015 г. № 8Д/15.

Решением Дисциплинарной комиссии НИ «Строители Урала» (протокол от 14.04.2015 г.
№ 8Д/15) в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п.5.3. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за несоблюдение Требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования продлена мера
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам
членов Партнерства по 23 апреля 2015 года в отношении следующих видов работ:

№
п/п Наименование ИНН

№
свидетельства,

дата выдачи

Виды работ, в
отношении которых

приостановлено
действие свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной

ответственностью «ДИОН»
7207010142 12720834-00,

23.05.2012
18.1, 18.3-18.5,23.32,

24.29, 24.30.25.1,25.2,
25.4, 25.6-25.8, 32.1,32.4,

:) j .j , 3:>. л
2. Общество с ограниченной

ответственностью «Элмонт-
А»

7206026414 12720255-03,
04.07.2012

все, указанные в
приложении

Дисциплинарная комиссия саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
передала па рассмотрение Совету Партнерства вопрос о применении в отношении указанных
членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия.

Члены 11артнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о применении меры
дисциплинарного воздействия, были уведомлены надлежащим образом, однако в
установленный срок ООО «ДИОН», ООО «Элмонт-А» выявленные нарушения не устранили.
Имеются основания для применении в отношении ООО «ДИОН», ООО «Элмонт-А» меры
дисциплинарного воздействия, предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия свидетельства о
допуске в отношении всех (определенных) видов работ, указанных в приложении к
свидетельству.
РЕШИЛИ:

4.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельства о допуске в отношении определенных видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующего члена саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п

Наименование
юридического лица ИНН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

Виды работ, в
отношение которых

прекращено действие
свидетельства

1. Общество с ограниченной
ответственностью «ДИОН»

7207010142 12720834-00
23.05.2012

18.1. 18.3-18.5,23.32,
24.29, 24.30, 25.1,25.2,

25.4,25.6-25.8.
32.1, 32.4.

33.3,33.5,33.7

4.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, следующего члена саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общес тво с ограниченной ответственностью

«Элмонт-А»
7206026414 12720255-03

04.07.2012

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ; Об исключении Общества с ограниченной
ответственностью «Элмоит-А» из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, предлагается исключить из членов Партнерства ООО «Элмонт-
А».
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующее юридическое
лицо:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Элмонт-А»
7206026414/ 1027201292073

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Заместитель председателя
Совета Партнерства

4

Ю.М. Гнедочкин